Respetuosamente se recomienda lo siguiente: 

Ítem 1: COMPRA DE AGREGADOS A ENTREGAR EN LA BODEGA  UBICADA EN 
EL PLANTEL MUNICIPAL, 200 MTS OESTE DEL CENTRO COME RCIAL PLAZA 
SAN CARLOS, URBANIACION ARCO IRIS. 

• Adjudicación para el oferente CONSTRUCTORA HERRERA S.A.  por la 
suma de ¢1.290.000,00 (un millón doscientos noventa mil colones con cero 
céntimos), por la compra de agregados, referente a la Licitación 
Abreviada 2014LA-000021-01, “COMPRA DE AGREGADOS Y 

MATERIALES DE CONSTRUCCION Y PRODUCTOS PVC PARA EL 
DEPARTAMENTO DE ENLACE COMUNAL ”.  

• Compra y pago  una vez recibido los bienes a satisfacción para el oferente 
CONSTRUCTORA HERRERA S.A.  por la suma de ¢1.290.000,00 (un 
millón doscientos noventa mil colones con cero céntimos), por la compra de 
agregados, referente a la Licitación Abreviada 2014LA-000021-01, 
“COMPRA DE AGREGADOS Y MATERIALES DE CONSTRUCCION Y  
PRODUCTOS PVC PARA EL DEPARTAMENTO DE ENLACE COMUNA L 
”.  

• Acuerdo de solicitud al Msc.

[...]

Reglamento sobre el Refrendo de las Contrataciones de la Administración 
Pública. 

Ítem 2: COMPRA DE CEMENTO A ENTREGAR EN LA BODEGA U BICADA EN EL 
PLANTEL MUNICIPAL, 200 MTS OESTE DEL CENTRO COMERCI AL PLAZA SAN 
CARLOS, URBANIACION ARCO IRIS. 

• Adjudicación para el oferente HOLCIM S.A.  por la suma de ¢4.466.770,00 
(cuatro millones cuatrocientos sesenta y seis mil setecientos setenta 
colones con cero céntimos), por la compra de cemento, referente a la 
Licitación Abreviada 2014LA-000021-01, “COMPRA DE A GREGADOS Y 
MATERIALES DE CONSTRUCCION Y PRODUCTOS PVC PARA EL 
DEPARTAMENTO DE ENLACE COMUNAL ”.  

• Compra y pago  una vez recibido los bienes a satisfacción para el oferente 
HOLCIM S.A.  por la suma de ¢4.466.770,00 (cuatro millones cuatrocientos 
sesenta y seis mil setecientos setenta colones con cero céntimos), por la 
compra de cemento, referente a la Licitación Abreviada 2014LA-000021-
01, “COMPRA DE AGREGADOS Y MATERIALES DE CONSTRUCCI ON 
Y PRODUCTOS PVC PARA EL DEPARTAMENTO DE ENLACE 
COMUNAL ”.  

• Acuerdo de solicitud al Msc.

[...]

Ítem 3: COMPRA DE PRODUCTOS DE HIERRO A ENTREGAR EN  LA BODEGA 
UBICADA EN EL PLANTEL MUNICIPAL, 200 MTS OESTE DEL CENTRO 
COMERCIAL PLAZA SAN CARLOS, URBANIACION ARCO IRIS. 

• Adjudicación para el oferente ALMACENES EL COLONO S.A.  por la suma 
de ¢5.340.950,00 (cinco millones trescientos cuarenta mil novecientos 
cincuenta colones con cero céntimos), por la compra de productos de 
hierro, referente a la Licitación Abreviada 2014LA-000021-01, “COMPRA 
DE AGREGADOS Y MATERIALES DE CONSTRUCCION Y PRODUCT OS 
PVC PARA EL DEPARTAMENTO DE ENLACE COMUNAL ”.  

• Compra y pago  una vez recibido los bienes a satisfacción para el oferente 
ALMACENES EL COLONO S.A.  por la suma de ¢5.340.950,00 (cinco 
millones trescientos cuarenta mil novecientos cincuenta colones con cero 
céntimos), por la compra de productos de hierro, referente a la Licitación 
Abreviada 2014LA-000021-01, “COMPRA DE AGREGADOS Y 
MATERIALES DE CONSTRUCCION Y PRODUCTOS PVC PARA EL 
DEPARTAMENTO DE ENLACE COMUNAL”.  

• Acuerdo de solicitud al Msc.